
       strana č. 1 
 



        strana č. 2 

Informace z radnice 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ SOUSEDÉ, ČTENÁŘI LIBŠTÁTSKÉHO ZPRAVODAJE, 

blíží se konec školního roku, dětské prázdniny a snad všichni máme před sebou nějakou tu námi vysněnou letní 
dovolenou, na které je potřeba si oddychnout a načerpat nové síly. Velmi rád bych tedy dětem popřál krásné prázdniny 
a nám všem krásnou a pohodovou dovolenou a krásné letní počasí s občasným tolik potřebným deštěm

VODNÍ ZDROJ V HLIŇÁKU 
 

 
V Hliňáku již firma (která byla 

vybrána na základě řádného výběro-
vého řízení) DS Logistic s.r.o. zahájila 
stavbu příjezdové komunikace a 
vodního zdroje. Investorem této stavby 
je Dobrovolný svazek obcí Košťálov a 
Libštát. 

Náklady na stavbu hradí polovinou 
městys Libštát a polovinou obec 
Košťálov z vlastních finančních prost-
ředků, bez dotací. Stavba je naplá-
novaná tak, aby byla pokud možno 
hotová do konce roku 2019. Více 
informací ohledně této stavby Vám 
poskytneme v některém z dalších čísel 
Libštátského zpravodaje. 

 
 
 
 
 
 
 

KANALIZACE V LIBŠTÁTĚ 

Dle aktuální informace od dodavatele se plánuje zahájení prací na stavbě 
kanalizace v červenci nebo v srpnu 2019. 

Připomínám jen, že se po Libštátě pohybuje městysem objednaný 
projektant pan Ing. František Stříž, (tel.: +420 606 182 494, e-mail: 
striz.f@tiscali.cz) autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby a soudní 
znalec v oboru vodovody a kanalizace, který pro městys Libštát projektuje 
veřejné části přípojek (přípojka vedená od hlavní kanalizační stoky na hranici 
pozemku vlastníka nemovitosti) a soukromé části přípojek (připojení dané 
nemovitosti z veřejné části přípojky). Za účelem vyprojektování soukromé části 
přípojek byly projektantovi předány tzv. přípojkové listy, které většinou každý 
vlastník vyplnil. V přípojkovém listě jsou uvedeny údaje, v jakém místě objektu 
nemovitosti je vyvedena stávající kanalizační přípojka a přibližně v jaké výšce. 
Projekt soukromé části přípojky pak bude zdarma předán vlastníku 
nemovitosti, který dle něho bude realizovat soukromou část přípojky. Pan Ing. 
Stříž u Vás s největší pravděpodobností brzy zazvoní a bude s Vámi řešit 
soukromou část přípojky s ohledem na v minulosti poskytnuté informace a 
případné Vaše nové doplňující informace. 

SBĚRNÝ DVŮR V LIBŠTÁTĚ V ROCE 2019 

Sběrný dvůr v Libštátě je v letošním roce otevřen každý lichý pátek od 14 
hodin do 17 hodin a každou sudou sobotu od 9.00 hodin do 12.00 hodin. 

SANACE SVAHU KOMUNIKACE 2/283 Z LIBŠTÁTU NA BĚLOU U KOVOZÁVODŮ 
 

Tak jak bylo naplánováno, bylo i splněno a v pátek 31. května 2019 v 17 
hod. byla oficiálně otevřená a zprůjezdněná komunikace z Libštátu na Bělou. 
Velký dík patří firmě, která opravu realizovala a Vám všem, že jste uzavírku 
respektovali. 

 



       strana č. 3 
 

Informace z radnice
KOUPALIŠTĚ A KIOSEK

Koupaliště se nám letos podařilo 
(tak jako vždy provizorně na jednu 
koupací sezónu) opravit a natřít do-
cela včas, a pokud se již nenapouští, 
bude se napouštět každým dnem. U 
koupaliště je, tak jako loni, umístěno 
TOI TOI (venkovní mobilní WC) s 
možností umytí rukou s pravidelným 
týdenním servisem tak, aby ho mohli 
návštěvníci koupaliště využívat od 
rána do večera, bez ohledu na provoz 
kiosku, dále jsou v areálu koupaliště 

umístěny nové odpadní nádoby na 
plast a papír, tak abychom třídili i na 
koupališti. Kiosek je v plánu otevřít do 
konce června. Pokud tomu nebude 
dříve, tak určitě v pátek 28. června. 
S ohledem na plánovanou rekons-
trukci koupaliště jsem v archivu 
Libštátského zpravodaje dohledal 
zmínku z roku 1990, kde byla 
popsána asi doposud největší oprava 
koupaliště, smutné je, že to bylo již 
před 29 lety.

 
 

KŘIŽOVATKA POD KOSTELEM SV.JIŘÍ 
 

Změna křižovatky pod kostelem sv. 
Jiří se již připravuje. Kompletní 
informace ohledně již schválené 
změny stanovení místní úpravy 
provozu na křižovatce silnic II/283 a 
III/28311 byly uvedeny v květnovém 
čísle Libštátského zpravodaje. Již 
jsme zaregistrovali první 
zabetonované patky připravovaného 
nového dopravního značení. Jakmile 
budeme mít další aktuální informace, 
tak je vám ihned poskytneme 
prostřednictvím mobilního rozhlasu. 

  

VÝSLEDKY VOLEB 
Ve volbách do Evropského parla-

mentu v Libštátě hlasovalo 261 lidí, 
což odpovídá 33,50 % volební účasti. 

ODS 56 hlasů 
ANO 2011 49 hlasů  
Česká pirátská strana 33 hlasů 
SPD – T. Okamura 26 hlasů 
Koalice STAN, TOP 09 22 hlasů 
KDU – ČSL 29 hlasů 
KSČM 10 hlasů 
ČSSD 6 hlasů 
HLAS 5 hlasů 
Cesta odp. společnosti 3 hlasy 
ANO, vytrollíme europarl. 3 hlasy 
Koalice Rozumní, ND 3 hlasy 
Vědci pro ČR 2 hlasy 
Koalice Svobodní, RČ 2 hlasy 
Alternativa pro ČR 2017 2 hlasy 
Klub angaž. nestraníků 1 hlas 
Národní socialisté 1 hlas 
Romská demokr. strana 1 hlas 
NE-VOLIM.CZ 1 hlas 
Evropa společně 1 hlas 
Agrární demokr. strana 1 hlas

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY  
 

V měsíci září by se mělo usku-
tečnit úvodní jednání, na němž 
budou účastníci seznámeni s pro-
cesem komplexních pozemkových 
úprav. Termín úvodního jednání byl 
předběžně stanoven na 20. září 
2019. Následovat bude zjišťování 
hranic obvodu upravovaného úze-
mí, vyšetření hranic neřešených 
pozemků, dále budou zjišťovány 
hranice liniových staveb (železnice, 
silnice, vodních toků) a hranice 
lesních pozemků. Zjišťování hranic 
v terénu by mělo být dokončeno do 
poloviny prosince 2019. Na úvod-
ním jednání bude účastníky volen i 
sbor zástupců, jehož členové se 
podílí na tvorbě plánu společných 
zařízení (cestní síť, protierozní 
opatření, ekologická a vodohospo-
dářská opatření). Z tohoto důvodu 
je třeba vytipovat vhodné kandi-
dáty. Sbor by měl celkem devět 
členů + dva náhradníci. Z devíti 
členů jsou dva nevolení, a to 
zástupce pobočky a obce. Vhodný 
kandidát by měl znát dané území a 
problémy, které se v něm vyskytují, 
dále by měl být ochoten dané 
problematice se věnovat. Sbor se 
schází většinou 1 x ročně, avšak v 
době tvorby plánu společných 
zařízení je to většinou 3x během 
šesti měsíců. Je vytipován seznam 
kandidátů, kteří jsou oslovováni 
starostou městyse Libštát. 

 

PALIVOVÉ DŘEVO 
 

Městys Libštát nabízí prodej pali-
vového dřeva: 

Palivové dřevo  
- polena pm 600,- Kč  
- polena nestandard pm 500,- Kč  
- kulatina m3 600,- Kč  
- kulatina nestandard m3 500,- Kč  

Objednávky lze směrovat na 
vedoucího technické skupiny pana 
Jaroslava Fejfara, telefonní číslo 
608 534 123. 



       strana č. 4 
 

Informace z radnice

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ | SOBOTA 11. KVĚTNA 2019 | 10 HOD. A 10,45 HOD

V sobotu 11. května 2019 proběhlo 
v obřadní síni radnice městyse Libštát 
slavnostní vítání libštátských občán-
ků. Celkem bylo přivítáno 7 dětí a 
s ohledem na hladký průběh slav-
nostní akce se konala na dvě skupiny 
po 3 a 4 dětech. 

Vítaní občánci: 
Matěj Móro, narozen v září 2018 
Vojtěch Šourek, nar. v srpnu 2018 
Radim Novotný, nar. v červenci 2018 
Valerie Szabó, nar. v prosinci 2018 
Adriana Machová, nar. v prosinci 
2018 
Anna Novotková, nar. v říjnu 2018 
Aneta Jůzová, nar. v září 2018 

Všechny přivítané děti obdržely 
pamětní list, dřevěné kostičky, dá-
rečky od dětí z Masarykovy základní 
školy a finanční dar ve výši 1000,- Kč. 
Maminky dostaly květinu. 

Velice rád bych tímto ještě jednou 
poděkoval všem, kteří se podíleli na 
přípravách této milé akce: 

paní učitelce Lence Mejsnarové a 
dětem z Masarykovy základní školy 
za velmi krásný kulturní program, 

paní Hance Matouškové a Ivě 
Janatové a zastupitelům městyse Lib-
štát děkuji za pomoc a podporu při 
organizování této slavnosti,  

paní Ludmile Maturové za zápis 
vítaných dětí do pamětní knihy a paní 
fotografce Markétě Hrubé (Horké) 
z Lomnice nad Popelkou za zdoku-
mentování této akce. 

slečně Anetě Jechové za nádherné 
grafické ztvárnění pozvánek a 
pamětních listů 

V roce 2017 (27. května) bylo přiví-
táno 5 dětí, v roce 2018 (19. května 
2018) bylo přivítáno 8 dětí. 

Pevně věřím, že se v nejbližší 
době s některými z maminek a ta-
tínků uvidíme „NA PODOBNÉ AKCI“ 
určitě ještě minimálně jednou. 

  

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 2019, OHLÉDNUTÍ A PODĚKOVÁNÍ 

Velmi pěkně děkuji chlapům z technické skupiny (Jardovi, Dušanovi a 
Lukášovi) za přípravu krásné vatry (taková tu opravdu snad ještě nebyla) a 
pani Ivě Faistaverové za nádhernou čarodějnici. A Vám všem děkuji, že jste 
přišli v tak hojném počtu, počasí nám vyšlo a byla to hlavně díky Vám prima 
akce. 

UVEDENÍ DO ŽIVOTA | SLAVNOSTNÍ 

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY Z 

MATEŘSKÉ ŠKOLKY  
 

Uvedení do života. Tak se v Libš-
tátě v minulém století říkalo slav-
nostnímu aktu, kdy předškoláci vychá-
zející ze školky byli na tehdejším MNV 
Libštát slavnostně vítáni mezi školáky. 
Ve spolupráci s naší mateřskou 
školkou jsme tuto tradici obnovili 17. 
června 2017. Letošní slavnostní akt 
proběhne ve středu 26. června 2019 
v 16 hodin v obřadní místnosti naší 
radnice. 



        strana č. 5 

Informace z radnice

DĚTSKÝ DEN, ANEB TATÍNKOVÉ A CHLAPI DĚTEM | INFORMACE KE ZRUŠENÍ AKCE

Mnozí z Vás, zejména děti, ale také někteří obyvatelé 
domu s pečovatelskou službou jsou smutní, že se tato 
plánovaná akce, která se mnohým z Vás líbila, zrušila. 
Areál v Hliňáku se svým zázemím byl pro tuto akci a po-
jetí, které do toho tatínkové a chlapi vložili, jako stvořené a 
bylo to super. Tato akce se konala celkem čtyřikrát za což 

všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravách a organizacích 
těchto akcí, upřímně velmi pěkně děkuji. Byla to radost 
s Vámi všemi spolupracovat, opravdu, vážím si toho nad-
šení a odhodlání. Areál v Hliňáku (hřiště s kioskem) 
zůstává stejný, ale jeho přímé okolí prochází patřičnými již 
dlouho plánovanými velkými změnami, které se již reali-
zují. A nikdy to už nebude takové, jako to bylo. Kolem hřiš-
tě se realizuje příjezdová komunikace k vodnímu zdroji a 
za fotbalovou brankou směrem ke Kroužku se již realizuje 

 

vodní zdroj. V Hliňáku také došlo k prodeji dvou staveb-
ních parcel (ze tří) a na jedné parcele již započaly terénní 
úpravy pro budoucí stavbu rodinného domu. Především 
s ohledem na bezpečnost našich dětí a na probíhající 
okolní výstavbu se tato akce zrušila.  Zda bude někdy 
v tomto duchu a pojetí pokračovat, nevím. Když jsme před 

čtyřmi lety s touto akcí začínali, tak se těch akcí v Libštátě 
moc nedělo. Teď tu máme nově již pravidelně dubnové 
kočárky, v květnu školní jarní běh, v červnu obnovený po-
chod okolím Libštátu (s úžasnou dětskou trasou pro děti, 
což je skvělé), v sousední Lomnici nad Popelkou jsou vy-
hlášené koně a v Košťálově tradiční Bumbác. Je čas na 
změnu, jak jsem již psal v mobilním rozhlase, akce pro 
dětí se plánuje a myšlenkově připravuje, a to v letních 
měsících v prostoru koupaliště a třeba i fotbalového hřiště.  

 

 

 

LIBŠTÁTSKÝ ZPRAVODAJ | ROČNÍK 11 - Č. 6 ČERVEN 1994 | PŘED 25 LETY 

| TOP ČLÁNKY STARÉ 25 LET 

Je přílohou na webových stránkách městyse Libštát a facebooku. 
S ohledem na některé velice zajímavé články, které je dobré připomenout, 
jsem se rozhodl zveřejnit některé opravdu zajímavé top články přímo do 
aktuálního čísla zpravodaje. 

MOBILNÍ ROZHLAS  
Do dnešního dne evidujeme 310 

zaregistrovaných občanů. Pokud 
stále tuto službu nemáte zare-
gistrovanou, tak přijďte na radnici, 
rádi vám pomůžeme. 



       strana č. 6 
 

Informace z radnice 

 
 

Už teď se těším na vydání příštího čísla zpravodaje, ve kterém Vás budu informovat (alespoň v to pevně věřím) o 
nových informacích týkajících se červnových rozhodnutí zastupitelstva. 

V úctě k Vám Pavel Janata | starosta  

Škola a školka v Libštátě 

KVĚTEN V NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLE

   Stejně jako měsíc duben, tak i 
květen byl plný různých akcí, kde naši 
žáci reprezentovali školu ve sportu i 
v dalších soutěžích. 
   Začátkem měsíce se konalo krajské 
kolo branné soutěže, ve kterém se 
naši žáci z dvaceti zúčastněných 
družstev umístili na krásném 3. místě. 
Za pár dní  na tento úspěch navázali i 
chlapci v Poháru Českého rozhlasu v 
atletice, kde M. Bošek dosáhl 
nejlepšího výkonu ve vrhu koulí v 
okrese a skončil na 1. místě a J. 
Procházka skončil celkově na 2. 
místě v atletické všestrannosti. 
   V polovině května se zúčastnily 
dívky okresního kola Hlídek mladých 
zdravotníků a skončily na vynikajícím 
1. místě, čímž postoupily do dalšího 
kola, kterého se účastnila družstva 
nejen z celého Libereckého, ale také 
z Ústeckého kraje. Nakonec děvčata 
získala celkově fantastické třetí mís-
to, přičemž v rámci Libereckého kraje 
zvítězila. 
   Děti 1. stupně absolvovaly soutěž 
v atletice a 6 žáků postoupilo do 
okresního kola, které se bude konat v 

červnu. 
   Akcí, která se vydařila a měla 
rekordní účast, byl 4. ročník Libštáts-
kého jarního běhu, kterého se letos 
zúčastnilo kolem 70 běžců v různých 
kategoriích. Účast přijali i běžci z 
okolních vesnic a měst, což bylo 
příjemným zpestřením těchto závodů. 

   Na konci května měli žáci 8. 

ročníku branný kurz na Benecku 
v Krkonoších, a to společně se žáky z 
německého Ortrandu, naší partners-
ké školy. Museli zde plnit různé úkoly, 
jako hod granátem, střelbu ze vzdu-
chovky, zdravovědu a další disciplíny. 
Na závěr kurzu byl orientační běh s 
plněním všech procvičených úkolů. 
Všichni žáci si z toho odnesli pěkné 

zážitky a získali i nové kamarády z 
Německa. 
   Třináct žáků naší školy bylo na 
poznávacím zájezdu v Belgii a Velké 
Británii, kde 6 dnů strávili cestováním 
a poznáváním. První zastávkou byly 
Bruggy, kde po prohlídce dochova-
ného středověkého centra mohli vidět 
výrobu pravých belgických pralinek 
v muzeu čokolády. Zajímavý byl jistě i 
průjezd Eurotunelem a následná 
procházka po bílých křídových úte-
sech. Všechny též zaujal mohutný 
komplex hradu v Doveru. Před příjez-
dem do Londýna žáky ohromila ka-
tedrála v Canterbury a Rochesteru. V 
Londýně si prohlédli mnohé historické 
památky, navštívili křižník Belfast z 2. 
světové války, přírodovědné mu-
zeum, akvárium Sea Life a poslední 
den si měli možnost vše zreka-
pitulovat pohledem z London Eye. 
Všem se tento zájezd líbil a přivezli si 
z něj mnoho krásných zážitků. 

 
Za MZŠ Lubomír Hlava



       strana č. 7 
 

Historie a současnost 

DŮM ČP. 6 

V roce 1767 byl vlastníkem Jiří Tuž, Tužovi vlastní dům až do roku 1912. Do roku 1970 byl dům roubený. Do roku 
2009 byl obydlen paní Olgou Křížovou. Od roku 2012 je vlastníkem paní Adamenko. 

 

Šachový klub Libštát 

MČR STARŠÍCH ŽÁKŮ – CHRUDIM 2019

Ve dnech 1.6.-2.6.2019 se v Chrudimi odehrál již 57. 
ročník „Šachových Zaječic“. Startovní pozice našeho 6-
členného družstva byla na 29. místě. Reprezentovali 
nás: Kryštof Hofman, Filip Dolenský, Daniel Jína, Adam 
David, Petr Machačka, za turnaj dvojic bojovali: Matěj 
Mazánek a Marie Moravcová. 

První den se hrálo šest kol. Náš tým v kategorii 
šestičlenných týmů uhrál pouze sedm bodů, což bylo 
prozatím zklamání. Dvojice uhrála 3,5 bodu. Druhý den se 

nám ale hrálo mnohem lépe. Náš šestičlenný tým zvládl 
všechna tři zbývající kola vyhrát, a to i přesto, že poslední 
kolo jsme hráli proti velice silnému týmu 64 ŠK Plzeň 
A.  Takto povedený závěr při zisku 16 bodů nám stačil na 
krásné 21. místo. Dvojce nakonec uhrála 7,5 bodu a to 

stačilo na 46. místo. Celkově hodnotím výkon obou dvou 
týmů jako povedený. Musíme se soustředit na trénování, 
abychom v příštím roce v tak nabité konkurenci obstáli! 
Byla to krásná oslava MDD! 

Převzato z sachylibstat.cz 

Společenská rubrika 

V měsíci červnu slaví své životní jubileum 

paní Zdenka Řeháčková a paní Hana Šlechtová. 

Oslavenkyním blahopřejeme! 

http://sachylibstat.cz/2019/06/06/mcr-starsich-zaku-chrudim-2019/


       strana č. 8 
 

Dělo se v Libštátě 

OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVOU KE 160. VÝROČÍ ŽELEZNICE PARDUBICE - LIBEREC

V první polovině května v našem městysi probíhala 
výstava ke 160. výročí železnice Pardubice – Liberec. Při 
zahájení výstavy byla vystavena historická vozidla, někteří 
návštěvníci zavítali na výstavu v dobových uniformách. 
Vystaveny byly informace o všech zastávkách, tunelech, 
mostech, železničních nehodách a spousta dalších před-
mětů týkajících se železnice. 

Během devíti dnů navštívilo výstavu neuvěřitelných 
necelých 600 návštěvníků. Na přípravách se podíleli: Jana 
Fejfarová, Jaroslava Fejfarová, Alena Fotrová, Jan Kříž 
st., Jaroslav Fejfar, Dušan Hanko, odborní poradci: Karel 
Jirásko a Kamil Brož, Pavel Jakubec – Státní Archív 
v Semilech. V den slavnostního zahájení fotografovali a 
filmovali: Věra Bucharová, Jana Fejfarová, Jaroslava 
Fejfarová, Markéta Horká, Stanislav Márynka, Milan 
Mlejnek. Nechyběla historická vozidla – Tatra klub 
v Semilech, Muzeum socialistických vozidel. Také mnozí 
jednotlivci přijeli se svými klenoty.  Velikou zásluhu na této 
výstavě má starosta městysu Libštát Pavel Janata, který 
velmi podpořil tuto výstavu, jež se pořádala v Libštátě. 
Poděkování patří všem, kteří pomohli i maličkostí se 
podílet na této výstavě. Proto se nezlobte, že vás nej-
menuji, bylo vás mnoho. Ještě jednou všem moc děkuji. 

Lubomír Fejfar 
 

Akce v Libštátě 
Sbor dobrovolných hasičů v Libštátě si Vás dovoluje pozvat na 8. ročník 

soutěže v požárním útoku zařazeného do Poháru Okresního sdružení hasičů 

LIBŠTÁTSKÝ POHÁR 
konaný v sobotu 27.7.2019 na hřišti u Domu s pečovatelskou službou 

v Libštátě od 14 hodin. 
Program: 

•        13:00 prezentace 
•        14:00 nástup soutěžících, zahájení soutěže v požárním útoku žen a mužů 

Po celé odpoledne zajištěné občerstvení. Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

 

Libštátský zpravodaj – měsíčník územního samosprávného celku. Vydává Městys Libštát, Libštát 198, 512 03 Libštát, 
IČO 00275891, internetové stránky www.libstat.e-obec.cz, registrace – ev.č. MK ČR E 14458. Distribuce zdarma. 
Uzávěrka příštího čísla bude 31.7.2019. Příspěvky odevzdávejte na radnici městyse Libštát nebo na referent@libstat.eu. 

Pobočka České pošty v Libštátě má nové telefonní 
číslo 954 251 203, je již aktivní. Po dobu tří týdnů 
budou funkční obě dvě telefonní čísla. Následně bude 
na původním telefonním čísle zaznívat vzkaz o novém 
telefonním čísle. Po té bude staré telefonní číslo 
odpojeno úplně. 

 

Telefonní číslo České pošty 


